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Kitöltési útmutató 

adóbevallás az idegenforgalmi adóról nyomtatványhoz 

 

Önkormányzatunk az E-önkormányzat (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) portálon keresztül 

biztosítja ügyfelei számára az elektronikus ügyintézéshez szükséges szolgáltatásokat.  

 

Nyomtatvány beküldésének lépései:  

 

A nyomtatvány beküldéséhez -KAÜ-s azonosítással történő – bejelentkezés szükséges.  

 

Önkormányzat választás: Akasztó Község Önkormányzata 

 

Szerepkörváltás: Az ügy indításához szükséges szerepkör kiválasztása.  

A portálra belépve a felhasználó alapértelmezetten „saját néven (magánszemélyként eljárva)” 

tud elektronikusan ügyet indítani.  

 

Amennyiben nem saját nevében, hanem más természetes személy, egyéni vállalkozó, cég vagy 

egyéb szervezet képviseletében kíván elektronikusan ügyet intézni, úgy a Szerepkörváltás 

gomb segítségével kiválaszthatja a megfelelő szerepkört és megadhatja a képviselt 

azonosításához szükséges adatokat.  

 

Sikeres szerepkörváltás esetén a Portálon tájékoztató üzenet jelenik meg a képviselet ellenőrzés 

eredményéről, illetve az űrlap beküldés egyéb feltételeiről A képviselet ellenőrzés minden 

szerepkörváltásnál megtörténik.  

 

Amennyiben a felhasználó KAÜ azonosítással jelentkezik be, ügyindításkor az űrlap másolata 

és a beküldési igazolás a tárhelyre továbbításra kerül. Amennyiben a felhasználó nem tiltotta 

az elektronikus kapcsolattartást, úgy az önkormányzat ezt követően a tárhelyre küldött 

elektronikus dokumentumon keresztül, elektronikus úton kommunikál az ügyféllel.  

 

Ügyintézés „saját néven (egyéni vállalkozóként)”: Az egyéni vállalkozók az adóigazgatási 

rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 36.§ (6) bekezdése alapján elektronikus ügyintézésre 

kötelezettek adóügyekben akkor is, ha nem egyéni vállalkozói tevékenységükkel 

összefüggésben járnak el.  A szerepkört kiválasztása után az adószámot is megadva tud a 

felhasználó elektronikusan ügyet intézni. Az adószám alapján ellenőrzésre kerül a vállalkozói 

jogviszony az Egyéni vállalkozók nyilvántartásában.  

 

Ügyintézés „más természetes személy nevében”: Természetes személy képviseletében 

eljárva a képviselt személy a természetes személyazonosító adatai vagy okmány azonosítója 

(személyazonosító igazolvány, útlevél, vezetői engedély) megadásával azonosítandó.  A 

képviseleti jog ellenőrzése a Rendelkezési nyilvántartásban rögzített általános meghatalmazás, 

illetve az Adó szakrendszer képviselet nyilvántartása alapján történik.  

 

Amennyiben a felhasználó képviseleti joga az Adó nyilvántartás alapján igazolt, úgy a 

képviselő jogosult lekérdezni a képviselt adózással kapcsolatos adatait (pl. adóegyenleg) és 

elektronikus fizetés esetén számára is megjelennek a képviselt által fizetendő adók, díjak. A 

Rendelkezés nyilvántartásban rögzített általános meghatalmazás adó ügyek esetében nem 

jogosít képviseletre.  

 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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Amennyiben a képviseleti jogosultság a vizsgált nyilvántartások alapján nem igazolható az 

adott ügyben, úgy a képviselt személy elektronikusan vagy akár papír alapon is benyújthat 

meghatalmazást az önkormányzat felé.  

 

Ügyintézés „egyéni vállalkozó nevében”: Egyéni vállalkozó nevében eljáró képviselő a 

szerepkör kiválasztását követően a képviselt adószámának megadásával tud elektronikusan 

ügyet intézni a Portálon.  Egyéni vállalkozó képviselete esetén a szerepkör kiválasztásakor 

megtörténik a Rendelkezés nyilvántartásban, illetve az Adó nyilvántartásban rögzített 

képviselet ellenőrzése, melynek eredményéről a rendszer üzenetben értesíti a felhasználót.  

 

A Rendelkezés nyilvántartásban rögzített általános meghatalmazás adó ügyek esetében nem 

jogosít képviseletre, tehát az adózással kapcsolatos adatok megtekintésére sem. Amennyiben a 

felhasználó képviseleti joga az Adó nyilvántartás alapján igazolt, úgy a képviselő jogosult 

lekérdezni a képviselt adózással kapcsolatos adatait (pl. adóegyenleg) és elektronikus fizetés 

esetén számára is megjelennek a képviselt által fizetendő adók, díjak. 

 

Az ügyindítást a képviselet igazoltságának hiánya nem gátolja, azonban a képviseleti jogot 

az önkormányzat az űrlap feldolgozásakor vizsgálja, így a képviseleti jogot az 

önkormányzat felé még az űrlapok beküldését megelőzően be kell jelenteni. Ezt a képviselt 

egyéni vállalkozó bejelentkezést követően az önkormányzati hivatali portálon a 

„Meghatalmazás önkormányzati adóügyekben” című űrlap benyújtásával teheti meg.  

 

Űrlap beküldés esetén az űrlap másolata és a beküldési igazolás a bejelentkezett felhasználó 

(képviselő) tárhelyére kerül továbbításra. Az önkormányzat ezt követően a tárhelyen keresztül 

elektronikus úton kommunikál a képviselővel.  

 

Ügyintézés „cég nevében”: Egyéb szervezetek (pl. egyesület, egyház) képviselőjeként történő 

ügyintézéskor a cég nevében szerepkör választandó. A képviselt szervezet adószámának 

megadása után a képviseleti jog ellenőrzése a Cégnyilvántartásban, Rendelkezési 

nyilvántartásban és az önkormányzati Adó nyilvántartásban is megtörténik, melynek 

eredményét rendszerüzenet jelzi.  

 

Az adóegyenleg és adóbevallás lekérdezés funkciókat az Adó nyilvántartásban szereplő 

képviselők érik el, ha adataik a közhiteles nyilvántartással azonos módon kerültek rögzítésre. 

A cégnyilvántartásban önálló képviseleti joggal rendelkező vezető tisztségviselő akkor is eléri 

a cég adózási információit, ha nem szerepel képviselőként az adó nyilvántartásban. Ezzel 

szemben a rendelkezési nyilvántartásban rögzített általános meghatalmazás adóügyekben nem 

jogosít képviseletre.  

 

A képviseleti jog vagy meghatalmazotti státusz igazoltságának hiánya nem gátolja az űrlap 

beküldését, azonban az űrlap feldolgozásához szükséges. Cég esetén a Cégnyilvántartásban 

szereplő képviseleti joggal rendelkező személy adhat cég képviseletére meghatalmazást a 

Meghatalmazás önkormányzati adóügyekben című űrlap beküldésével. A meghatalmazott ilyen 

esetben saját tárhelyén keresztül kommunikál az önkormányzattal. Gazdálkodó szervezet 

nevében az önkormányzati hivatali portálon a cégnyilvántartásba bejegyzett törvényes 

képviselő csak cégkapun keresztül tud online ügyet indítani, és a kézbesítési igazolás is a 

cégkapura érkezik.  
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Ügyindítás:  

Ágazat: adóügy 

Ügytípus: idegenforgalmi adó 

 

Előlap: Ügyfélkapus bejelentkezés után az űrlapon kitöltésre kerül az azonosító adatok 

többsége. A beküldő e-mail címe, telefonszáma, valamint szükség esetén az előzmény 

információk (korábbi irat iktatószáma) mezők kitöltése szükséges.  

 

Főlap: I. A bevallott időszak, a betétlapok száma és a fizetendő idegenforgalmi adó 

összege: Az adóbevallás fajtája szerint lehet bevallás, vagy egy korábbi bevallás önellenőrzése. 

Annak az adónak kell önellenőrzést benyújtani, aki/amely a már benyújtott adóbevallást 

önellenőrzéssel helyesbíteni kívánja. Önellenőrzés esetén a „C” jelű betétlapot is ki kell tölteni 

az új adatokra figyelemmel. Ebben az esetben a bevallott időszak az a hónap, amelyre a 

helyesbítés vonatkozik.  

 

A betétlapokból annyit kell kitölteni, ahány szálláshely van a településen. A bevallott időszak 

értelemszerűen kitöltendő, a betétlapok számát és fizetendő adó összegét a rendszer kiszámolja. 

 

II. Az adóbeszedésre kötelezett adatai 

 

A szállásadó, szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult adatait kell szerepeltetni ebben a 

részben.   

 

III. Keltezés, aláírás, és a kérelem tartalmáért való felelősségvállalás: A keltezés és aláírás 

mezők értelemszerűen töltendők ki. A meghatalmazás pontban az előlapon megadott adattal 

összhangban kell lennie. A jelölőnégyzet kipipálásával lehet választani a három felsorolt 

lehetőség közül.  

 

„A” jelű betétlap vendégéjszakán alapuló adózás esetén: Ebből a betétlapból annyit kell 

kitölteni, ahány szálláshelye van az idegenforgalmi adót beszedőnek településünkön.  

 

I. A szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen történő átengedése esetén a 

szálláshely, ingatlan címe 

 

Az ingatlan pontos címét és helyrajzi számát kell feltüntetni.  

 

II. Az adó kiszámítása 

 

1. sor: Itt kell feltüntetni a tárgyhavi összes vendégéjszakák számát.  

 

A Htv. alkalmazásában vendégéjszaka (Htv. 52. § 30. pont): vendégként eltöltött - éjszakát is 

magában foglaló vagy így elszámolt - legfeljebb 24 óra.  

 

2. sor: Itt kell feltüntetni az állandó lakosként az önkormányzat illetékességi területén eltöltött 

vendégéjszakák száma [Htv. 30. § (1) bek. a) pont].  

 

3. sor: Itt kell feltüntetni a Htv. alapján mentes vendégéjszakák számának összességét.  
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A hatályos jogszabály jelenleg az alábbi mentességeket tartalmazza:  

 

3.1. pont: az Észak-atlanti Szerződés tagállamainak a Békepartnerség más részt vevő 

államainak, Magyarországon kizárólag szolgálati kötelezettség céljából tartózkodó fegyveres 

erői, személyi állományába tartozó vagy alkalmazásában álló nem magyar állampolgárságú, 

katonai szolgálatban lévő és polgári állományú személyek által eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

3.2. pont: a 18. életévét be nem töltött magánszemély által eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

3.3. pont: a gyógyintézetben fekvőbeteg szakellátásban részesülő vagy szociális intézményben 

ellátott magánszemély(ek) által eltöltött vendégéjszakák száma.  

 

3.4. pont: a közép- és felsőfokú oktatási intézménynél tanulói vagy hallgatói jogviszony alapján 

a településen eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

3.5. pont: valamely hatóság vagy bíróság intézkedése folytán a településen eltöltött 

vendégéjszakák száma.   

 

3.6. pont: szakképzés keretében a településen eltöltött vendégéjszakák száma 

 

3.7. pont: közszolgálati kötelezettség teljesítése során eltöltött vendégéjszakák száma.  

 

3.8. pont: a településen székhellyel, vagy telephellyel rendelkező vállalkozó esetén vállalkozási 

tevékenység vagy ezen vállalkozó munkavállalója által folytatott munkavégzés céljából 

eltöltött vendégéjszakák száma.  

 

3.9. pont: Az önkormányzat illetékességi területén lévő üdülő tulajdonosa vagy bérlője, 

lakásszövetkezet tulajdonában álló üdülő használati jogával rendelkező lakásszövetkezeti tag, 

a tulajdonos, a bérlő hozzátartozója által eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

3.10. pont: Az egyházi jogi személy tulajdonában lévő építményben, telken vendégéjszakát - 

kizárólag az egyházi jogi személy hitéleti tevékenységéhez kapcsolódó részvétel céljából - 

eltöltő egyházi személy által eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

3.11. pont: A honvédelmi vagy rendvédelmi feladatokat ellátó szervek állományába tartozó 

személy hozzátartozója által eltöltött vendégéjszakák száma. 

 

4. sor: Mentes az adó alól az, aki Akasztó Község Polgármestere vagy Akasztó Község 

Képviselőtestülete meghívására érkezett a településre.  

 

5-6-7-8. sorokat a korábban beírt adatok alapján a rendszer kiszámolja.  

 

III. Keltezés, aláírás, és a kérelem tartalmáért való felelősségvállalás: A keltezés és aláírás 

mezők értelemszerűen töltendők ki. 

 

„C” jelű betétlap szolgál a korábban bevallott adó összegének módosítására, valamint az 

önellenőrzési pótlék kiszámítására és bevallására is.  

 

A beszedett idegenforgalmi adó Akasztó Község Önkormányzata 11732057-15338679-

03780001 számú Idegenforgalmi adó számlájára fizetendő a beszedést követő hónap 15-ig.  
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Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (Art.) 58.§ (1) bekezdése értelmében a 

beszedett adót az adóbeszedésre kötelezett fizeti meg.  

 

A Htv. alapján a fizetendő adót a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése esetén a 

szállásdíjjal együtt a szállásadó, a szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen történő 

átengedése esetén a szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult az ott-tartózkodás utolsó 

napján szedi be. A Htv. előírja, hogy a beszedésre kötelezett személy az idegenforgalmi adót 

akkor is köteles befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta. 

 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap oldalról indulva az Adók, díjak, illetékek befizetése 

menüpontban bankkártyával is befizethető az adó.   
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